
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TAM ĐA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số: 09/QĐ-UBND Tam Đa, ngày 10 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã Tam Đa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM ĐA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

về việc ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 

2021-2025; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã Tam Đa (sau đây 

gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Doãn Thanh Luận, Chủ tịch UBND xã 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Trần Ngọc Đại - Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Bà Trần Thị Nguyệt - Công chức Văn phòng-thống kê xã- Thường trực; 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Phạm Văn Diễn- Công chức Tư pháp xã; 

- Ông Đặng Văn Xá- Công chức Văn hóa xã hội xã-Trưởng Đài TT xã; 

- Ông Phạm Trung Đông - Công chức Địa chính xây dựng xã; 

- Bà Nguyễn Thu Phương - Công chức Lao động -TB&XH xã; 

- Bà Nguyễn Quỳnh Thoa - Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

a) Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp quan trọng 

để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính (CCHC) nhằm nâng cao các Chỉ số 

phản ánh nền hành chính của xã giai đoạn 2021-2025: Chỉ số CCHC của xã (PAR 

INDEX); Chỉ số đánh giá mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục 

vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS); Chỉ số sẵn sàng cho sự phát triển 

và ứng dụng công nghệ thông tin (ICT INDEX). 



2 

 

b) Thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban phân 

công;tham mưu giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, 

kiểm tra các bộ phận trong việc thực hiện các nhiệm vụ CCHC trong chương trình, 

kế hoạch, các văn bản chỉ đạo CCHC của xã. 

c) Tham mưu công tác tự đánh giá và cung cấp các tài liệu kiểm chứng đối 

với kết quả thực hiện CCHC của xã. 

d) Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo việc xây dựng, nhân rộng các mô hình, 

điển hình tiên tiến trong công tác CCHC; đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong công tác CCHC. 

e) Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con 

dấu của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ. 

2. Công chức Văn phòng là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách 

nhiệm tham mưu, giúp việc đảm bảo hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định của pháp 

luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế và bãi bỏ các 

quyết định trước đây. 

Công chức Văn phòng - Thống kê; các thành viên Ban Chỉ đạo CCHC xã 

Tam Đa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Thường trực: Đảng ủy; HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- UB MTTQ xã; các đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Doãn Thanh Luận 

 


		2024-01-16T09:08:44+0700


		2024-01-16T09:23:46+0700




